1

EDITAL Nº 12 – PEFOCE, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021

A SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL - SSPDS/CE, por intermédio da ACADEMIA ESTADUAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA DO CEARÁ – AESP/CE, e a SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ -
SEPLAG/CE, tornam públicas as ações abaixo especificadas, referentes ao EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DA
FICHA DE INFORMAÇÕES CONFIDENCIAIS (FIC) E OUTROS DOCUMENTOS, de 15 de outubro de 2021, inerente ao concurso
público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva em cargos de Médico Perito Legista de classe A nível I,

Perito Criminal de classe A nível I, Perito Legista de classe A nível I e Auxiliar de Perícia de classe A nível I, regido pelo

Edital nº 1 – PEFOCE, de 21 de maio de 2021, e alterações, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará em 21 de maio
de 2021.

1. Fica prorrogado para até 10 de novembro de 2021 o prazo para envio da FIC e dos demais documentos elencados no

Anexo V do Edital nº 1 – PEFOCE, concedido aos candidatos convocados pelo Edital nº 7 – PEFOCE, de 15 de outubro
de 2021.

2. Ficam convocados, nos termos do Edital nº 7 – PEFOCE, de 15 de outubro de 2021, os candidatos abaixo elencados, em
cumprimento das decisões judiciais liminares prolatadas nos Processos de nº 0270893-55.2021.8.06.0001, em trâmite
na 2ª Vara da Fazenda Pública de Fortaleza/CE, e nº 0635306-07.2021.8.06.0000, em trâmite no órgão especial do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, respectivamente:

INSCRIÇÃO NOME (Sub Judices) CARGO

467739 ANGELO GONÇALVES DE ARAÚJO MÉDICO PERITO LEGISTA DE CLASSE A NÍVEL I

501706 LUTER CAIO DA CRUZ NOBRE PERITO CRIMINAL DE CLASSE A NÍVEL I – ÁREA DE FORMA ÇÃ O: ENGENHARI A CIVIL

3. Permanecem válidas todas as demais disposições contidas no Edital nº 7, de 15 de outubro de 2021.

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Fortaleza/CE, 29 de outubro de 2021.

Sandro Luciano Caron de Moraes
SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Adriano Sarquis Bezerra de Menezes
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO, DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO